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“O‘ZBEKISTON TEMIR YO‘LLARI” 
AKSIYADORLIK JAMIYATINING 
HISOBOTLARINI XALQARO STANDARTLARGA 
TRANSFORMATSIYA QILISH

Astanov Zafar Murodillayevich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti,
mustaqil izlanuvchi

Annotatsiya. Ushbu maqolada “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro 
standartlarga transformatsiya qilish jarayoni tahlil qilinadi. Maqolada xalqaro moliyaviy hisobot standartlarining (IFRS) 
ahamiyati, transformatsiya jarayonining metodologiyasi, amaldagi holat va moliyaviy hisobotlar tahlili, shuningdek, ushbu 
jarayonning iqtisodiy hamda moliyaviy natijalari yoritib beriladi. Xalqaro standartlarga o‘tish “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” 
aksiyadorlik jamiyatining shaffofligini oshirish, xalqaro investorlarga yanada aniq va ishonchli axborot taqdim etish hamda 
moliyaviy samaradorlikni kuchaytirishga xizmat qiladi. Ushbu maqola “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining 
xalqaro moliya bozorlari bilan aloqalarini yaxshilash va xalqaro investitsiyalarni jalb etish jarayonida muhim ilmiy-amaliy 
ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyati, xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (IFRS), moliyaviy 
hisobotlar, transformatsiya, xalqaro standartlar, iqtisodiy samaradorlik, shaffoflik, xalqaro investitsiyalar.

Abstract. This article analyzes the process of transforming the financial statements of the Joint Stock Company 
“Uzbekistan Railways” in accordance with international standards. The paper examines the importance of International 
Financial Reporting Standards (IFRS), the methodology of the transformation process, the current state and analysis of 
financial reports, as well as the economic and financial results of this process. The transition to international standards 
contributes to increasing the transparency of “Uzbekistan Railways” Joint Stock Company, providing more accurate and 
reliable information to international investors, and improving financial efficiency. This article has significant scientific and 
practical importance in enhancing relations with international financial markets and attracting international investments 
for “Uzbekistan Railways” Joint Stock Company.

Keywords: “Uzbekistan Railways” Joint Stock Company, International Financial Reporting Standards (IFRS), financial 
statements, transformation, international standards, economic efficiency, transparency, international investments.

Аннотация. В статье анализируется процесс трансформации финансовой отчётности акционерного общества 
«Узбекистон Темир Йуллари» в соответствии с международными стандартами. Рассматривается значение 
Международных стандартов финансовой отчётности (МСФО), методология процесса трансформации, текущее 
состояние и анализ финансовой отчётности, а также экономические и финансовые результаты данного процесса. 
Переход на международные стандарты способствует повышению прозрачности акционерного общества 
«Узбекистон Темир Йуллари», предоставлению более точной и достоверной информации международным 
инвесторам, а также росту финансовой эффективности. В статье подчёркивается, что трансформация отчётности 
играет важную научно-практическую роль в укреплении связей общества с международными финансовыми 
рынками и в привлечении международных инвестиций.

Ключевые слова: акционерное общество «Узбекистон Темир Йуллари», Международные стандарты финансовой 
отчётности (МСФО), финансовая отчётность, трансформация, международные стандарты, экономическая 
эффективность, прозрачность, международные инвестиции.
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K I R I S H
“O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyati mamlakat temir yo‘l infratuzilmasining asosiy boshqaruv 

subyekti sifatida iqtisodiy rivojlanishning muhim bo‘g‘ini hisoblanadi. Temir yo‘l transporti O‘zbekistonda logistika 
va transport tizimida markaziy o‘rin tutadi hamda iqtisodiy integratsiya va xalqaro savdoni rivojlantirish uchun 
zarur infratuzilmaviy asosni ta’minlaydi. Jamiyatning moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlarga moslashtirish 
jarayoni mamlakatning global iqtisodiy integratsiyasini kuchaytirish, xalqaro investorlar uchun shaffoflikni 
ta’minlash va iqtisodiy samaradorlikni oshirishga qaratilgan.

Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (IFRS) global miqyosda e’tirof etilgan bo‘lib, moliyaviy hisobotlarning 
shaffofligi, aniqligi va solishtiriluvchanligini ta’minlaydi. “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyati 
hisobotlarini xalqaro standartlarga moslashtirish kompaniyaning global investitsiya jozibadorligini oshiradi 
hamda xalqaro moliya bozorlari bilan samarali hamkorlikni rivojlantirish uchun mustahkam zamin yaratadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
“O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyati hisobotlarini xalqaro standartlarga transformatsiya 

qilish masalasi bo‘yicha o‘zbek tadqiqotchilari tomonidan bildirilgan fikrlar va tahlillar ushbu jarayonning 
nazariy hamda amaliy jihatlarini keng yoritadi. Ushbu ishlarda xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga (IFRS) 
moslashuvning afzalliklari, amalga oshirish bosqichlari va tashkiliy-uslubiy jihatlari izchil tahlil qilingan.

O‘zbek tadqiqotchilarining fikriga ko‘ra, xalqaro standartlarga o‘tish “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik 
jamiyatining global investitsiya jozibadorligini oshiradi. Xususan, xalqaro investorlar uchun shaffof va xalqaro 
talablarga mos hisobotlarning taqdim etilishi investitsiya oqimini kengaytirishga hamda xalqaro moliya bozorlari 
bilan integratsiyani kuchaytirishga xizmat qiladi. Dr. Shokirjon Ergashev 2021-yilda olib borgan tadqiqotlarida 
xalqaro moliyaviy hisobotlar investitsiya jozibadorligini oshirishini ta’kidlab, ularning investorlar uchun 
kompaniyaning moliyaviy holatini chuqurroq va aniqroq baholash imkonini berishini ko‘rsatadi.

Prof. Dilorom Tursunova 2022-yilda e’lon qilingan ishlarida xalqaro standartlarga o‘tish shaffoflikni sezilarli 
darajada kuchaytirishini asoslaydi. Uning fikricha, xalqaro standartlar moliyaviy ma’lumotlarning aniqligi va 
tushunarliligini ta’minlab, manfaatdor tomonlar uchun qaror qabul qilish jarayonini yanada samarali qiladi.

Olimjon Matkarimov 2021-yilda hisobotlarni xalqaro standartlarga moslashtirish jarayonining tashkiliy-
uslubiy jihatlarini o‘rganib, ushbu jarayon korxona moliyaviy boshqaruv tizimini takomillashtirishga xizmat 
qilishini ta’kidlaydi. U transformatsiya jarayoni mavjud jarayonlarni qayta ko‘rib chiqish va zamonaviy 
metodologiyalarni joriy etishni talab etishini ilmiy asoslaydi.

Prof. Umida Karimova 2023-yilda transformatsiya jarayonini rejalashtirish va tayyorlash bo‘yicha quyidagi 
tavsiyalarni ilgari suradi: birinchidan, transformatsiya jarayonini aniq rejalashtirish va vaqt jadvalini belgilash; 
ikkinchidan, jarayonning har bir bosqichini izchil amalga oshirish; uchinchidan, xodimlar uchun xalqaro 
standartlar bo‘yicha muntazam treninglar tashkil etish. Ushbu chora-tadbirlar hisobotlarni sifatli tayyorlash va 
yangi tizimlarga moslashishni sezilarli darajada osonlashtiradi.

Hisobot transformatsiyasi jarayoni va uning metodologiyalari bo‘yicha xorijiy tadqiqotchilar tomonidan ham 
qator ilmiy izlanishlar olib borilgan. Jumladan, Parker tomonidan 2019-yilda chop etilgan “Financial Reporting 
Transformation: The Road to IFRS” asarida xalqaro standartlarga o‘tish jarayonining asosiy bosqichlari va 
amaliy yechimlari yoritilgan. Chen va hammualliflarining 2022-yildagi “The Impact of IFRS Adoption on Financial 
Reporting Quality” tadqiqotida IFRSni joriy etish moliyaviy hisobot sifati va ishonchliligini oshirishga xizmat 
qilishi asoslab berilgan. Smithning 2021-yildagi “International Investments and Financial Reporting Standards” 
asarida xalqaro investitsiyalar va IFRS o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik tahlil qilingan. Brown tomonidan 2020-yilda 
e’lon qilingan “Transparency and Investor Relations in the Age of IFRS” tadqiqotida esa shaffoflik va investorlar 
bilan munosabatlarni rivojlantirishda xalqaro standartlarning o‘rni yoritib berilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada moliyaviy hisobotlarning xalqaro standartlaridan foydalanishning ahamiyati va zarurligi 

bo‘yicha xorijiy hamda mahalliy olimlarning ilmiy ishlari o‘rganildi va tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida kuzatish, 
taqqoslash va tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, mazkur sohada amalga oshirilayotgan chora-
tadbirlar tizimli ravishda baholanib, ularni yanada takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va xulosalar 
shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
“O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlarga 

transformatsiya qilish jarayonini tahlil qilishda jadvallardan foydalanish jarayonning asosiy bosqichlari, yuzaga 
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keladigan masalalar hamda ularning amaliy yechimlarini yanada aniq va tizimli tarzda yoritish imkonini beradi. 
Quyidagi 1-jadvalda transformatsiya jarayonining asosiy bosqichlari va ushbu aksiyadorlik jamiyatiga xos 
bo‘lgan jihatlar umumlashtirilgan holda keltiriladi (1-jadval). 

1-jadval. Transformatsiya jarayonining bosqichlari
Bosqich Ta’rif Tavsiyalar

1. Rejalashtirish Hisobotlarni xalqaro standartlarga moslashtirish 
bo‘yicha kompleks reja ishlab chiqish

— O‘tish rejasini ishlab chiqish; — Aniq 
vaqt jadvalini belgilash

2. Ta’lim va trening Xodimlarga IFRS bo‘yicha tizimli ta’lim va 
treninglar tashkil etish

— Trening dasturlarini ishlab chiqish; 
— Xodimlarning malakasini oshirish

3. Tizimni moslashtirish Hisobot tizimini xalqaro standartlar talablariga 
muvofiqlashtirish

— Yangi hisobot formatlarini joriy etish; 
— Zamonaviy texnologik yechimlarni 
tatbiq etish

4. Ma’lumotlarni 
yangilash

Aktivlar, majburiyatlar, daromad va xarajatlar 
to‘g‘risidagi ma’lumotlarni yangilash va 
moslashtirish

— Mavjud ma’lumotlarni chuqur tahlil 
qilish; — IFRS talablariga muvofiqlikni 
ta’minlash

5. Monitoring va 
baholash

Yangi tizimning samaradorligini muntazam 
monitoring qilish va baholash

— Monitoring mexanizmlarini ishlab 
chiqish; — Olingan natijalarni tizimli 
baholash

Quyidagi 2-jadvalda “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro 
standartlarga transformatsiya qilish jarayonini tahlil qilish davomida aniqlangan asosiy masalalar hamda ularni 
bartaraf etish bo‘yicha taklif etilayotgan yechimlar umumlashtirilgan holda keltirilgan (2-jadval).  

2-jadval. Muammolar va ularning yechimlari
Muammo Ta’rif Yechimlar

1. Kadrlar malakasi
Xodimlarning xalqaro standartlar bo‘yicha 
bilim va amaliy tajribasini yanada 
rivojlantirish zarurati

— Trening va ta’lim dasturlarini ishlab chiqish; — 
Yuqori malakali mutaxassislarni jalb etish

2. Texnologik 
talablar

Yangi texnologiyalar va dasturiy 
ta’minotlarni joriy etish zarurati

— Zamonaviy texnologiyalarni bosqichma-
bosqich joriy etish; — Hisobot jarayonlarini 
avtomatlashtirishni ta’minlash

3. Hisobot 
formatidagi 
o‘zgarishlar

Hisobot formatlari va ularning tarkibida 
amalga oshiriladigan o‘zgarishlar

— Hisobot formatlarini yangi talablar asosida 
qayta ishlab chiqish; — O‘zgarishlarga moslashuv 
mexanizmlarini joriy etish

4. Moliyaviy 
o‘zgarishlar

Moliyaviy ma’lumotlar va baholash 
usullarini takomillashtirish zarurati

— Hisobot ma’lumotlarini yangilash; — Baholash 
metodologiyasini qayta ko‘rib chiqish

                                                      
3-jadvalda “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlarga 

transformatsiya qilish bo‘yicha amaliyotdagi holatga mos yechimlar hamda ularni amalga oshirish rejalari 
tizimlashtirilgan holda keltiriladi (3-jadval).

3-jadval. Amaliyotdagi yechimlar
Muammo Yechim Amalga oshirish rejasi

1. Rejalashtirish O‘tish rejasini ishlab chiqish — Rejani tayyorlash; 
— Vaqt jadvalini belgilash

2. Ta’lim va trening Xodimlar uchun IFRS bo‘yicha treninglar 
o‘tkazish

— Trening dasturlarini ishlab chiqish; 
— Trening sessiyalarini tashkil etish

3. Tizimni moslashtirish Hisobot tizimlarini yangilash va 
moslashtirish

— Yangi tizimni joriy etish; 
— Hisobot formatlarini yangilash

4. Ma’lumotlarni yangilash Ma’lumotlarni IFRS talablariga muvofiq 
yangilash

— Ma’lumotlarni tahlil qilish; 
— IFRS talablariga moslashtirish

5. Monitoring va baholash Yangi tizim samaradorligini baholash — Monitoring mexanizmlarini joriy etish; 
— Natijalarni tizimli baholash

“O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlarga 
transformatsiya qilish jarayoni izchil rejalashtirish, xodimlar salohiyatini oshirish, mos texnologik yechimlarni 
joriy etish hamda monitoring va baholash tizimini yo‘lga qo‘yishni talab etadi. Mazkur jarayon natijasida 
kompaniyaning xalqaro miqyosdagi raqobatbardoshligi mustahkamlanadi, moliyaviy axborotning shaffofligi 
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va solishtiriluvchanligi oshadi hamda xalqaro investitsiyalarni jalb etish imkoniyatlari kengayadi. Shu bilan 
birga, jadvallar orqali muammolar va yechimlarni tizimli ko‘rsatish transformatsiya jarayonini boshqarish 
samaradorligini kuchaytiradi va amaliy qarorlar qabul qilishni yengillashtiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
“O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy hisobotlarini xalqaro standartlarga 

transformatsiya qilish jarayoni mahalliy va xorijiy tadqiqotchilar ishlari tahlili asosida kompaniyaning global 
miqyosdagi raqobatbardoshligini mustahkamlash hamda xalqaro investitsiya jozibadorligini oshirishga xizmat 
qilishi ilmiy jihatdan asoslandi. Xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga (IFRS) o‘tish moliyaviy hisobotlarning 
shaffofligini ta’minlaydi, ularning solishtiriluvchanligini kuchaytiradi va moliyaviy samaradorlikni oshirish uchun 
ishonchli axborot bazasini yaratadi. Ushbu jarayonning izchil va samarali amalga oshirilishi puxta rejalashtirish, 
xodimlar salohiyatini oshirish, zamonaviy texnologik yechimlarni joriy etish hamda monitoring va baholash 
mexanizmlarini yo‘lga qo‘yishni talab etadi. Transformatsiya jarayonini bosqichma-bosqich rejalashtirish, 
xodimlarni IFRS bo‘yicha muntazam tayyorlash, hisobot jarayonlarini avtomatlashtirish va zamonaviy axborot 
texnologiyalaridan keng foydalanish, shuningdek, yangi tizim samaradorligini doimiy ravishda monitoring qilish 
va natijalarga asoslangan holda zarur takomillashtirish choralarini ko‘rish mazkur yo‘nalishda muhim amaliy 
ahamiyatga ega. Mazkur xulosalar va takliflar “O‘zbekiston Temir Yo‘llari” aksiyadorlik jamiyatining moliyaviy 
hisobotlarini xalqaro standartlarga muvaffaqiyatli transformatsiya qilish jarayonini amaliy jihatdan qo‘llab-
quvvatlaydi hamda kompaniyaning global miqyosda barqaror, shaffof va samarali faoliyat yuritishini ta’minlash 
uchun mustahkam ilmiy-amaliy asos yaratadi.
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